
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

MUŽŮ A ŽEN 2012 
 

 

 
1. Pořadatel:  Šachový klub Světlá nad Sázavou, o. s.  

www.chess-svetla.cz  
 

2. Řídící orgán:  STK ŠSČR 
 

3. Termín konání: 12. až 20. května 2012 
 

4. Místo konání:  Hotel Dlouhé Stráně, 788 11 Kouty nad Desnou 
   www.hotelds.cz 

 

5. Ředitel turnaje: Ing. Zdeněk Fiala,  Pěšinky 1125,  582 91 Světlá nad Sázavou,  
tel.: 731 00 63 64,  
E-mail : chess.svetla@seznam.cz   
 

6. Hlavní rozhodčí:  Jiří Siebenbűrger, FA 
 

7. Právo účasti:  Hráči s tituly GM, IM, hráči s ELO FIDE >= 2200 a krajští přeborníci mužů z roku 
2010 a 2011. 
Hráčky s tituly WGM, WIM, hráčky s ELO FIDE >= 2100 a krajské přebornice žen 
z roku 2010 a 2011. 
První 3 hráči a první 3 hráčky z MČR 2011 
Pouze hráči a hráčky aktivně registrovaní u ŠSČR, kteří nejsou na FRL vedeni pod 
jinou federací než CZE.  
Pořadatel má právo přijmout do turnaje i hráče a hráčky nesplňující požadavek 
minimálního ELO. 
 

8. Systém hry:  Švýcarský systém na 9 kol.  
Hraje se v jedné skupině. Výsledky MČR žen budou vyhlášeny samostatně. 
Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí střední Buchholz, Buchholz, 
průměrné ELO FIDE soupeřů. 
Souběh cen v kategorii mužů a žen je možný. 
 

9. Tempo hry:  90 minut na 40 tahů a 30 minut do konce partie + 30 s / každý provedený tah od 
začátku partie pro každého hráče. 
 

10. Tituly:  Vítěz turnaje získá titul Mistr České republiky mužů 2012. 
   Nejlépe umístěná žena získá titul Mistryně České republiky žen 2012. 

 

11. Postupy:  Vítěz postupuje na ME jednotlivců 2013 a má nárok na dotaci od ŠSČR na krytí 
nákladů na tomto ME. Výše dotace bude upřesněna před zahájením MČR. 
První 3 hráči postupují do finále Mistrovství České republiky jednotlivců 2013. 
První 2 hráčky postupují do finále Mistrovství České republiky žen 2013. 
 



12. Vklady:  Hráči s tituly GM a IM, hráčky s tituly WGM a WIM, první 3 hráči a první 3 hráčky 
MČR 2011 startují zdarma. 
Hráči s FIDE ELO: 
> 2400  0 Kč (krajští přeborníci 0 Kč) 
2351 – 2400  700 Kč (krajští přeborníci 0 Kč) 
2301 – 2350  900 Kč (krajští přeborníci 200 Kč) 
2251 – 2300  1.200 Kč (krajští přeborníci 500 Kč) 
2201 – 2250  1.200 Kč (krajští přeborníci 800 Kč) 
2101 – 2200  1.800 Kč (krajští přeborníci 1000 Kč) 
2000 – 2100  2.500 Kč (krajští přeborníci 1.000 Kč) 
Hráčky s FIDE ELO: 
> 2201  0 Kč (krajské přebornice 0 Kč) 
2151 – 2200  500 Kč (krajské přebornice 0 Kč) 
2100 – 2150  800 Kč (krajské přebornice 200 Kč) 
< 2100  1.200 Kč (krajské přebornice 600 Kč) 
 

13. Startovné:  Hráči s titulem GM obdrží startovné 3.000 Kč a navíc dle aktuálního FIDE ELA: 
> 2600  10 000 Kč 
2576 – 2600   7.000 Kč 
2551 – 2575   4.000 Kč 
2526 – 2550   2.000 Kč 
2501 – 2525   1.000 Kč 
Hráčky s titulem WGM obdrží startovné 2.000 Kč a navíc dle aktuálního FIDE ELA: 
> 2400   5.000 Kč 
2351 – 2400   4.000 Kč 
2301 – 2350   3.000 Kč 
2251 – 2300   2.000 Kč 
2201 – 2250   1.000 Kč 
 

14. Cenový fond:  Celkem: 192.000 Kč 
Muži:  
1. místo: 50.000 Kč, 2. místo: 30.000 Kč, 3. místo: 20.000 Kč, 4. místo: 15.000 Kč, 
5. místo: 10.000 Kč, 6. místo: 8.000 Kč, 7. místo: 6.000 Kč, 8. místo: 4.000 Kč,  
9. místo: 3.000 Kč, 10. místo: 2.000 Kč, 11. místo: 1.000 Kč (celkem 149.000 Kč). 
Ženy:  
1. místo: 15.000 Kč, 2. místo: 10.000 Kč, 3. místo: 7.000 Kč, 4. místo: 5.000 Kč,  
5. místo: 3.000 Kč, 6. místo: 2.000 Kč, 7. místo: 1.000 Kč (celkem 43.000 Kč). 
U cen nad 10.000 Kč bude odečtena daň, pokud hráči neodvádějí daně sami. 
Pořadatel dále zajistí hodnotné věcné ceny. 
Povinností hráčů a hráček je účast na zahájení a slavnostním zakončení. 
 

15. Pořadatel zajistí a uhradí hráčům a hráčkám: 
 Pro hráče s titulem GM a hráčky s titulem WGM pořadatel zajistí a uhradí 

ubytování od 11. do 20. května v jednolůžkových pokojích hotelového typu (resp. 
ve dvoulůžkových pokojích, přičemž druhé lůžko nebude obsazeno). 
Pořadatel vyplatí hráčům s titulem GM a hráčkám s titulem WGM náhradu 
stravného za 9 dní dle platné legislativy. 
Totéž se týká prvních 3 hráčů a prvních 3 hráček MČR 2011. 
 



16. Ubytování:  Ubytování je v komplexu dvou hotelových budov: Hlavní budova ***  
a Horní budova ***. Mezi oběma budovami lze využít spojovací podchod.  
V budovách jsou výtahy - v hlavní budově je bezbariérový přístup.   
Pokoje jsou dvoulůžkové a třílůžkové, vždy se sociálním zařízením na pokoji.  
Dále zde jsou rodinné dvoupokoje (2+2 lůžka či 2+3 lůžka) s příslušenstvím.  
Cena na horní budově = 245 Kč za noc a lůžko při pobytu 8 a více nocí,  
350 Kč za noc a lůžko při pobytu na méně nocí.  
Cena na hlavní budově = 295 Kč za noc a lůžko při pobytu 8 a více nocí,  
350 Kč za noc a lůžko při pobytu na méně nocí. 
Příplatek za nadstandardní pokoj = 1.000 Kč/pokoj/pobyt. 
Příplatek za apartmán = 2.000 Kč/pokoj/pobyt. 
 

17. Stravování: Hotel Dlouhé Stráně nabízí široký výběr možností celodenního stravování.  
Stravování účastníků bude zajištěno v restauraci a ve vinárně.   
Hotel poskytuje možnost dietní kuchyně včetně bezlepkové diety. 
Účastníci si mohou objednat i jednotlivá jídla.  
Účastníci si mohou stravování objednat prostřednictvím pořadatele  
nebo si mohou objednávat v restauraci dle jídelního lístku.  
Cena stravování je 250 Kč za plnou penzi. 
Cena snídaně = 70 Kč, cena oběda = 95 Kč, cena večeře = 85 Kč. 
 

18. Občerstvení: Občerstvení bude zajištěno po celý den v restauraci hotelu. 
 

19. Přihlášky: Přihlášky zašlete laskavě nejpozději do 30.4.2012 na E-mailovou ředitele turnaje. 
 

20. Časový plán:  
Pá  11.5. od 18:00 do 21:30 presentace 
So  12.5. od  8:00 do 13:30 presentace 
  od 14:30 do 14:45 slavnostní zahájení    

od 15:00 do 20:00 1. kolo 
od 20:00   společenský večer 

 Ne  13.5.  od  8:30 do 13:30 turnaj v rapid šachu  
od 15:00 do 20:00 2. kolo 

Po  14.5. od  9:00 do 13:00 bowlingový turnaj – základní část 
od 15:00 do 20:00 3. kolo 

 Út  15.5. od  9:00 do 12:30 výlet Ruční papírna a Zámek Velké Losiny 
od 15:00 do 20:00 4. kolo 

St   16.5. od  9:00 do 13:00 bowlingový turnaj – finálová část 
od 15:00 do 20:00 5. kolo 

 Čt  17.5. od  9:00 do 13:00 bleskový turnaj 
od 15:00 do 20:00 6. kolo 

Pá  18.5. od 10:00 do 12:00 výlet přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně 
od 15:00 do 20:00 7. kolo  

 So  19.5. od  9:00 do 12:00 turnaj v holanďanech 
od 15:00 do 20:00 8. kolo  

 Ne  20.5. od 10:00 do 15:00 9. kolo  
   od 16:00 do 16:30 slavnostní zakončení 

 

 
 



21. Různé:   
Turnaj bude započítán na ELO FIDE a LOK ČR. 
V Hotelu Dlouhé Stráně se bude současně hrát FIDE OPEN. 
Seznam přihlášených účastníků MČR a další informace najdete na webu pořadatele 
(www.chess-svetla.cz) a na webu ŠSČR (www.chess.cz). 
Pořadatel zajistí on-line přenos minimálně 18 partií každého kola. 
Pořadatel zajistí promítání on-line přenosu a živé komentování partií pro veřejnost. 
Na webu pořadatele i ŠSČR budou průběžně aktualizovány výsledky, bulletin, on-line přenosy 
všech šachovnic, fotografie, zprávy a další aktuality z Mistrovství ČR  
Na Hotelu Dlouhé Stráně je k dispozici bezplatně WIFI. 
Pořadatel zajistí pro účastníky bohatý šachový i nešachový doprovodný program.  
Pořadatel zajistí turnaj v bleskovém šachu, turnaj v rapid šachu, turnaj v holanďanech, 
bowlingový turnaj, výlet do Ruční papírny Velké Losiny a na Zámek Velké Losiny, výlet do 
Přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně a společenský večer. 
V roce 2011 byl v Hotelu Dlouhé Stráně zahájen provoz wellness centra. 
Pořadatel zajistí pro hráče GM a hráčky s titulem WGM volný vstup do hotelového bazénu. 
 
 

Srdečně se těšíme na Vaši účast! 
 
   

Ing. Zdeněk Fiala           Ing. Petr Záruba 
   ředitel turnaje     předseda STK ŠSČR 


